
Contacto

Teléfono 928630075
Correo Electrónico contratacion@teror.es

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo, 2
(35330) Teror España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4166/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalia Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Teror
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teror.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xCT9LFqMaBQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Equipamiento Informático

Equipamiento Informático para equipar las Aulas de Formación.Descripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

http://www.teror.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xCT9LFqMaBQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pantallas interactivas

Monitores Interactivos de 75” con sus correspondientes sistemas de Cámara Avanzada deDescripción 
Videoconferencias
Valor estimado del contrato 19.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.186 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES OFIMATICAS CANARIAS, S.L.
Identificador empresa B35499359
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico administracion@sofcan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.810 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.126,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0024/2024
Fecha de Formalización 09/04/2024

Contrato

Contrato2024-0007.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5552f4d-4808-4b55-a56e-9430bb04dfa6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5552f4d-4808-4b55-a56e-9430bb04dfa6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5552f4d-4808-4b55-a56e-9430bb04dfa6


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sensores y electrónica de red

Switch PoE gestionables, Puntos de Acceso y Sensores de calidad de aireDescripción 
Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES OFIMATICAS CANARIAS, S.L.
Identificador empresa B35499359
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico administracion@sofcan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.148,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0007
Fecha de Formalización 09/04/2024

Contrato

Contrato2024-0007.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Lugar

Sala reuniones Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo 2
(35330) Teror España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2023 a las 12:51 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3774fd49-8fd6-4e5b-983b-c95d03f45a1f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Conforme lo indicado en el pliego de clausulas administrativas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 15:00
Observaciones: Se comunica a los licitadores que la hora establecida en esta Plataforma de Contratación, a todos los
efectos, está referida a horario peninsular, lo que se deberá tener en cuenta especialmente para la presentación de
ofertas en plazo

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3774fd49-8fd6-4e5b-983b-c95d03f45a1f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3774fd49-8fd6-4e5b-983b-c95d03f45a1f


Lugar

Sala reuniones Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo 2
(35330) Teror España

Sorteo resolución empate ofertas

Apertura sobre administrativo
El día 25/01/2024 a las 09:45 horas

Condiciones para la asistencia : Dado que en la licitación se emplean medios electrónicos, la apertura no se realizará en
acto público (art. 157.4 LCSP)

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z6g%2B%2Bt2%2BF wI%2FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013113213 |  2024-000434074 | Fri, 19 Apr 2024 12:29:49:291 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94939263286815622281219013798106250085 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z6g%2B%2Bt2%2BFwI%2FbjW6njtWLw%3D%3D

